- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和３年２月４日）

前回（１月８日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  １月２０日  理工情報系戦略会議

2)  １月２０日  教育研究評議会

3)  １月２０日  部局長会議

4)  １月２５日  留学生支援ネットワーク会議

（研究科内委員会等）

5)  １月２１日・２月４日  専攻長会

２．教員人事について

教授１名の退職について、報告があった。

３．科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業申請書の提出について

   標記の件について、報告があった。

４．３Ｄバーチャルマップ制作用の各部屋の撮影について

   標記の件について、報告とともに撮影協力依頼があった。

５．その他

   ・計算機システム委員会委員長より、研究科内情報システムのリプレイス作業日程について、報告

及び協力依頼があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

情報ネットワーク学専攻長代理から、モバイルコンピューティング講座教授選考人事評価委員会の

設置について申し出があり、審議の結果、承認された。

２．教員等人事について

寄附講座教授１名、特任教授（常勤）１名、特任教授１名及び特任研究員１名（年齢制限の特例）

の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員等への招へい教授の称号付与について

招へい教員１４名及び招へい研究員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認さ

れた。

４．招へい教員への情報科学研究科の呼称付与について

招へい教員４名への産学連携教授（３名）ならびに産学連携准教授（１名）の呼称付与について、

審議の結果、承認された。

 - 2 -

５．講座名の変更について

以下の講座名の変更について、審議の結果、承認された。

情報システム工学専攻  集積システム診断学講座 → 知的集積システム講座

マルチメディア工学専攻 ビジネス情報システム講座 → コンピュータビジョン講座

バイオ情報工学専攻   バイオシステム解析学講座 →

バイオインスパイアードネットワーキング講座

６．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．令和３年度情報科学研究科教授会等の開催予定（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．情報学部構想（案）について

   情報学部ＷＧで検討してきた情報学部構想（案）の説明があり、種々意見交換を行った。意見交

換の結果、基本的には構想（案）の方向性について承認され、当研究科の構想（案）として担当理

事へ報告することとした。

次回の教授会は、令和３年３月４日（木）１３時１５分から、オンラインで開催することが確認され

た。